

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 379 708,9 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard metalic L=123,0m H=1,06m				
1	RpDE05A	Demontarea stîlpilor metalice	buc	53,00	106,21 106,21	5 629,26 5 629,26
2	RpDB37A	Decaparea stratului din pietris	m2	36,90	58,63 58,63	2 163,34 2 163,34
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,40	263,41 263,41	1 949,21 1 949,21
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	12,30	1 568,03 335,60	19 286,72 4 127,84
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	73,80	296,17 144,45	21 857,19 10 660,34
6	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat,	kg	2 129,90	63,31	134 834,63

		model obisnuit (teava profilata 80x80x3 60 buc H=1,5m Ltot =90.0m,teava profilata 120x120 x4 3buc h=3,0m Ltot =9,0m,teava profilata batute 20x20x2 Ltot =952,0 m,,teava profilata batute 20x30x2 Ltot=240,0m)			38,24	81 440,35
7	pret de piata	Element metalice (Pica 8x8x1,5 H=1.06)	buc	952,00	15,00 0,00	14 280,00 0,00
8	pret de piata	Element metalice (Capac p/u stilpi 80x80)	buc	60,00	83,40 0,00	5 004,00 0,00
9	pret de piata	Element metalice (Capac p/u stilpi 120x120)	buc	3,00	95,00 0,00	285,00 0,00
10	pret de piata	Element metalice forjat (floarea decorativa)	buc	120,00	66,70 0,00	8 004,00 0,00
11	pret de piata	Element metalice forjat (frunze decorative)	buc	60,00	33,40 0,00	2 004,00 0,00
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	8,00	2 275,65 145,30	18 205,20 1 162,39
13	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t	2,40	775,12 412,10	1 860,30 989,05

Total Gard metalic L=123,0m H=1,06m		235 362,85
Incluziv salariu		108 121,78
Cheltuieli directe	lei	235 362,8
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	25 949,2
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 9 %	9,00 %	11 302,7

Cheltueli de regie (Π3+CASM+Transp) * 9,5 %	9,50 %	25 898,5
Beneficiul (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	17 910,9
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	63 284,8

Total deviz:
Incluziv salariu

379 708,9
108 121,7

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)